Tabot kini **dipandang sebagai upacara tradisional orang Bengkulu, baik dari kaum Sipai maupun Melayu Bengkulu.**

Di berbagai belahan dunia lain, upacara berkabung semacam ini dikenal dengan sebutan Hari Assyura. Di Irak misalnya, pada puncak Hari Assyura pada 10 Muharram, kaum Syi'ah mengagungkan penggalan sejarah yang terjadi pada tahun 61 Hijriah atau 681 Masehi itu dengan cara yang tergolong amat fanatik, bahkan dengan cara menyakiti diri mereka sendiri.

Tidak demikian halnya di Bengkulu. Sejak orang-orang Sipai lepas dari pengaruh ajaran Syi'ah, perayaan Tabot yang dahulu secara akidah dimaksudkan untuk memperingati gugurnya Husein bin Ali bin Abi Thalib, sekarang lebih dimaknai sebagai kewajiban keluarga untuk memenuhi wasiat dari leluhur mereka.